رحمہ اللہ رحمة واسعة وارضاه ورضی عنہ آخر عمر میں حضرت نے سوانح قاسمی لکھ کر دنیائے علم و تحقیق پر ایک عظیم احسان کیا۔ کاش آج ان کی سوانح کے لئے بھی کوئی مناظر احسن گیلانی پیدا ہوا اور ملت اسلامیہ پر علامہ گیلانی کے بے پایاں احسانات کا معمولی بدلہ تو اتارا جاسکے۔

اکوڑہ کے حجاج کی حج سے واپسی

۹ اگست ۱۹۵۶ء ۲ محرم ۱۳۷۶ھ: ڈاکٹر عبدالماجد صاحب (میاں ڈاکٹر صاحب) الحاج خان محمد امین خان بہادر اور محمد حسین خان سرفراز سے واپس ہوئے، طلبہ دارالعلوم حقانیہ اساتذہ و مسلمانان اکوڑہ خشک ان کا شاندار استقبال کیا۔

حضرت نور المشائخ ملا شورشور ہاز کا انتقال اور تذکرہ خدمات: